



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.

บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 480/2565 ลงวันที่ 20 กรกฎาคม 2565 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังสี หมู่ที่ 1 บ้านสบห้วย เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชั้นทะ ถึงบ้านนายกมล ปงรังษ์ หมู่ที่ ๑ บ้านสบห้วย ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๘๕,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทาง ๖๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๐๐ ตารางเมตร รวมดินถมบริเวณโครงการไม่น้อยกว่า ๑๒.๔๐ ลบ.ม. ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้ว กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘๘,๖๔๙.๒๘ บาท (แปดหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. น.ส. อาริสรณ์ คำมา	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๓. น.ส. สุขานันท์ เอกตาแสง	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. บ้านนายชาญชัย ชันทะ ถึงบ้านนายคมล ปงรัมย์ บ้านสบห้วย หมู่ที่ 1
 ปริมาณงาน ถนนกว้าง 2.50 เมตร, ระยะทาง 62.00 เมตร, หมา 0.15 เมตร, หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 155.00 ตารางเมตร
 รวมดินถมบริเวณโครงการ ไม่น้อยกว่า 12.40 ลบ.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสบห้วย หมู่ที่ 1 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว กำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1.2	1.2(1)งานวางป่าและขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	155.00	1.85	286.75	1.3795	2.55	395.57
3.3	งานดินถม							
3.3(1)	งานดินถมวัดคลุมรวม	ลบ.ม.	12.40	122.70	1,521.48	1.3795	169.26	2,098.88
3.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
3.4(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.91	204.21	1,615.30	1.3795	281.71	2,228.31
4.9	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอกกรีต							
4.9(1)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอกกรีต หมา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	155.00	366.99	56,883.45	1.3795	506.26	78,470.72
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอกกรีต หมา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก) ปักถนน	ตร.ม.	3.37	366.99	1,236.76	1.3795	506.26	1,706.11
4.9(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	2.50	141.35	353.38	1.3795	194.99	487.48
4.9(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	44.00	70.22	3,089.68	1.3795	96.87	4,262.21
							TOTAL	89,649.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

89,649.28

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3795

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ราคาค่าก่อสร้าง	แปลหมื่นเก้าพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์		89,649.28
ขนาดหรือเนื้อที่	155.00	ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	578.38	บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอาริสระ คำมา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง